Tubi per sistemi radianti a pavimento
Scheda tecnica
Rev. 1 17.02.2026
Tubi per sistemi radianti a pavimento
Tutti i diritti sono riservati.
La riproduzione anche parziale, è possibile solo previa autorizzazione dell’azienda Rossato S.p.A..

Tubo caratterizzato da buona flessibilità anche a basse temperature. Il tubo in Pex-Al-Pex 16x2 mm è stato
sviluppato specialmente per sistemi radianti a pavimento.
Caratteristiche
• Inerzia elettrochimica
• Elevata durabilità
• Dilatazioni termiche contenute
• Impermeabilità all'ossigeno come da UNI EN 1264
• Resistenza alle abrazioni ed alla corrosione
• Resilienza anche a basse temperature
• Ottima lavorabilità
4 / 7 Scheda tecnica Rev. 1 17.02.2026 |  |  Rossato S.p.A.
Tubi per sistemi radianti a pavimento
1. Tubo per impianti radianti
Tubo Pex-Al-Pex 16x2 mm Valore
Codice Lunghezza [m]
01PR16100 100
01PR16180 180
01PR16300 250
Dimensioni rotoli
01PR16500 500
Φ esterno [mm] 16
Φ interno [mm] 12
Spessore [mm] 2
Contenuto d'acqua [l/m] 0,113

1. Tubo per impianti radianti
1.2. Tubo Midiflex Pro in PE-RT a 5 strati
Il materiale di cui è composto il tubo Midiflex Pro è un polietilene sviluppato con una maggiore resistenza
alla temperatura. I tubi in Midiflex Pro mostrano un'eccezionale stabilità contro la tensocorrosione e un'ottima
resistenza allo scorrimento.
Caratteristiche
• Inerzia elettrochimica
• Elevata durabilità
• Dilatazioni termiche contenute
• Impermeabilità all'ossigeno come da UNI EN 1264
• Completamente riciclabile come polimero termoplastico
• Barriera all'ossigeno conforme alla UNI EN 1264
• Struttura a 5 strati PE-RT 0/EVOH/PE-RT o DIN 16837/ISO
Tubo MIDIflex Pro 17x2 mm Valore
Codice Lunghezza [m]
01PR27120 120
01PR27240 240
Dimenisioni rotoli
01PR27600 600
Φ esterno [mm] 17
Φ interno [mm] 13
Spessore [mm] 2
Contenuto d'acqua [l/m] 0,133